
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU

č. 3 – březen 2013

ročník XIX

Vážení spoluobčané,

blíží se konec zimního obdo-
bí a před námi je ta příjemnější část 
roku se sluníčkem a teplem. Zastu-
pitelstvo obce na svém jednání dne 
5. 3. 2013 schválilo rozpočet pro 
rok 2013. Dosavadní vývoj neukazu-
je, že by rok 2013 měl být ekonomic-
ky lepší než rok předchozí. Manda-
torní výdaje (stálé, povinné), tj. škol-
ství, dopravní obslužnost atd., jsme 
povinni uhradit a na běžnou údržbu 
a investice můžeme vynaložit pou-
ze prostředky, které máme k dispo-
zici. Všechny požadavky na opravy, 
běžnou údržbu a investice byly v pří-
pravném řízení projednány. Několika-
násobně převyšují možnosti našeho 
rozpočtu. Proto byla nutná částečná 
redukce těchto požadavků a do roz-
počtu byly zařazeny jen ty nejvíce po-
třebné. K tomu letos čeká obec velká 
investice do projektu snížení energe-
tické náročnosti základní školy.

Důležitou částí rozpočtu je také 
podpora sportovních, společen-
ských a zájmových organizací v obci. 
Snažíme tuto podporu udržet ve stej-
né výši jako v letech minulých, nebo 
ji i mírně navýšit. Činnost těchto or-
ganizací umožňuje využití volného 
času dětí, mládeže i dospělých. 

I přes veškeré tyto výdaje obec 
hospodaří bez významnějších úvěrů 
a na nové investice stačí vytvořené 
rezervy z vlastních zdrojů.

Do dalšího období vám přeji hod-
ně zdraví, brzký příchod sluníčka 
a jara.

Petr Mudra

V pátek 26. 4. 2013 bude opět zahájen svoz plastového odpadu 
v pytlích.

Další svozy budou probíhat, vždy každý poslední pátek v měsíci, tzn. 
31. 5.; 28. 6.; 26. 7.; 30. 8.; 27. 9.; 25. 10.; 29. 11.; 27. 12. Zájemci si mo-
hou vyzvednout plastové pytle zdarma na OÚ v České Vsi – pokud mají 
uhrazen poplatek za odpad. Více informací na jiném místě ČVZ. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o zřízení sběrného dvora v areálu Technic-
kých služeb Jeseník a.s. V současné době probíhají přípravné práce a o dal-
ším postupu vás budeme dále informovat. Otevírací den sběrného dvora 
bude pravděpodobně čtvrtek a předpokládaný termín otevření v letních mě-
sících roku 2013.

Vítězem veřejné zakázky názvu „Energetická úspora objektu Základ-
ní školy v České Vsi“ se stala stavební firma MAMUT-THERM s.r.o., Brno. 
Tato firma provede zateplení všech pavilónů školy, včetně zateplení střech, 
v ceně 12 956 000 Kč, včetně DPH. Předpokládaný termín zahájení realizace 
stavby je 3. 6. 2013. Termín je předpokládaný proto, že je závislý na včas-
ném uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace, kte-
rým je Státní fond životního prostředí České republiky. Dotace bude poskyt-
nuta z prostředků EU z Operačního programu životního prostředí a státního 
rozpočtu a to ve výši 90% uznatelných nákladů. Obec Česká Ves uzavře s ví-
těznou firmou smlouvu o dílo cca během 14 - dnů.

Obec Česká Ves plánuje do konce května 2013 provést nasvětlení 3 pře-
chodů pro chodce přes silnici I/44. Jedná se o přechod u Benziny, přechod 
u prodejny Jednota a přechod u krytého bazénu. V únoru 2013 proběhlo vý-
běrové řízení na zhotovitele. Vítězem se stala firma Energorozvody s.r.o., 
Praha, která tuto akci zrealizuje za 160 575 Kč, včetně DPH. S vítěznou fir-
mou má již obec uzavřenou smlouvu o dílo. Realizace  je v plné výši hraze-
na z vlastních zdrojů obce Česká Ves.

Dne 20. 2. 2013 se konalo v DPS 
posezení s harmonikou pod názvem 
,,Čaj o čtvrté“. Místní rozhlas zval na 
tuto akci i naše občany z obce a pečo-
vatelky roznášely pozvánky našim kli-
entům při donášce obědů. A podařilo 
se. Bylo nás celkem 68. Všichni jsme 
se vlezli do jídelny našeho penzionu. 
Jak zní rčení: ,,Dobrých lidí se vejde 
hodně“. 

Přijel kamarád Vašek Bohuslav 
z Tachova a rád navštívil náš penzion. 
Všichni jsme se na něho moc těšili. Za 
doprovodu trubky Josefa Oškery a vo-
zembouchu Miloše Oškery dokázal Va-
šek rozezpívat i nás nezpěváky.

O přestávce poděkovala vedoucí všem, 
kteří se zapojili do sbírky pomoci posti-
ženým z Frenštátu. Tuto akci vyprovoko-
val pan Dvořák, který bydlel u nás v DPS 
a všichni se přidali.

Za 3 dny sbírky jsme odesílali 4 100 Kč, 
přidal se bazén, kroužek žen, svaz žen 
a několik místních občanů. Všem dárcům 
patří veliké díky.

Akce „Čaj o čtvrté“ se velmi vydařila, 
všichni byli velice spokojení a odcházeli 
s písničkou na rtech. Ještě druhý den se 
v penzionu o ničem jiném nemluvilo, než 
o Vaškovi. Tak Václave, těšíme se na shle-
danou zase někdy příště.

Dana Vaiglová

Posezení s harmonikou v DPS



2

Usnesení č. 1 / 2012 ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves konaného 15. 3. 2012
I.  ZO bere na vědomí: 
1. Zprávu o odpadovém hospodářství v obci Česká Ves 
2. Zprávu o činnosti výjezdové jednotky obce od působnosti nového velitele jednotky od 1. 9. 2012 do 31. 1. 2013
3. Zprávu z valné hromady Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. a plán investic na roky 2013 - 2016

II. ZO schvaluje:  
1. Doplnění tabulky výdajů u kapitoly 3419 o text 220 000 Kč SK Řetězárna - kopaná, 20 000 Kč SK Řetězárna – šachy 

a 20 000 Kč Futsalový oddíl Závodní Česká Ves
2. Přesun 60 tis. Kč v kap. 5512 z běžných výdajů třídy 5 na kapitálové výdaje třídy 6. Celková výše rozpočtu a závazné 

ukazatele se tímto nemění  
3. Rozpočet obce na rok 2013 v závazných ukazatelích takto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  33.784.000,00 Kč 
Financování ve výši zůstatek r. 2012 10.298.000,00 Kč 
Celkem včetně financování  44.082.000,00 Kč 
Běžné výdaje – třída 5  36.245.000,00 Kč 
Kapitálové výdaje – třída 6  6.951.000,00 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu ve výši  43.196.000,00 Kč 
Financování ve výši  splátky dlouhodobých úvěrů 886.000,00 Kč 
Celkem včetně financování  44.082.000,00 Kč
a zároveň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací (transferů) dle návrhu roz-
počtu na rok 2013, na uvedený účel, v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové 
části tohoto materiálu

4. Stanovuje radě obce v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném zně-
ní, provádět rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:
a)  Provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní celkové příjmy a výdaje, k provádění rozpočtových změn 

týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů, jiných rozpočtů, k provádění rozpočtových 
změn, kterými jsou ukládány odvody PO zřizovaných obcí a k provádění rozpočtových změn v souvislosti s finanč-
ním vypořádáním

b)  Provádění rozpočtových změn týkajících se dílčích čerpání z úvěru bankovního ústavu pro financování individuál-
ních projektů

c)  K zapojení zůstatku minulého roku pro financování individuálních projektů a dalších výdajů daného roku
d)  K provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu obce

 Vyhrazuje si:
a)  provádět rozpočtová opatření na investice bez ohledu na výši ocenění, které nejsou součástí schváleného rozpočtu
b)  provádět rozpočtová opatření na opravy v jednotlivých případech nad 300 tis. Kč, které nejsou součástí schválené-

ho rozpočtu 
5. Předběžnou zprávu o hospodaření obce za rok 2012 dle předložených písemných materiálů takto:

1) Příjmová část: Rozp. schválený Rozp. upravený Plnění
  Příjmy celkem po konsolidaci 34.030.000,00  36.366.446,96  35.705.304,85
  Zůstatek roku 2011 – BÚ 8.877.000,00 8.877.000,00 
  Zůstatek roku 2011 – SF+FRB 563.000,00 563.000,00 
  Celkem včetně financování 43.470.000,00 45.806.446,96 
2) Výdajová část:   
  Výdaje celkem po konsolidaci 42.505.000,00 44.830.946,96 34.345.030,20 
  Splátky dlouhodob. úvěrů 965.000,00 975.500,00 975.369,10
  Celkem včetně financování 43.470.000,00 45.806.446,96

6. Inventarizační zprávu za rok 2012. Dle inventarizační zprávy stav zjištěný skutečností k 31. 12. 2012 souhlasí se sta-
vem vykázaným k tomuto dni v účetnictví. 

7. Plán oprav bytového fondu na rok 2013 ve výši 1.740.000 Kč
8. Návrh plánu investičních staveb a oprav komunikací na rok 2013
9. Plán prací v obecním lese na rok 2013
10. Uzavření smlouvy o službách mezi obcí Česká Ves a firmou Technické služby Jeseník a.s. se sídlem O. Březiny 168, Je-

seník, IČ: 64610063 o zajištění provozu sběrného dvora pro obec Česká Ves 



3

11. Systém svozu plastových odpadů v plastových pytlích a cenovou nabídku od firmy Technické služby Jeseník a.s. se síd-
lem O. Březiny 168, Jeseník, IČ: 64610063

12. Hospodaření příspěvkových organizací obce Česká Ves k 31. 12. 2012 - Mateřské školy Jesenická 98, Mateřské školy 
Holanova 53, Základní školy Makarenkova 414, Krytého bazénu Jánského 534, Česká Ves

13. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí č. UZSVM/OSU/920/2013-OSUR včetně omezujících a zavazujících pod-
mínek mezi Obcí Česká Ves a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo ná-
břeží 390/42, 128 00 Praha 2

14. Spolufinancování obce Česká Ves ve výši 110.000 Kč na pořízení dopravního automobilu pro JSDH obce Česká Ves
15. Přijetí investičního příspěvku ve výši 40.000 Kč od Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc na poříze-

ní dopravního automobilu pro JSDH obce Česká Ves
16. Smlouvu o poskytnutí příspěvku uzavřenou dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoní-

ku, v platném znění mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11. Olomouc a Obcí Česká Ves, Jánského 341, 
790 81 Česká Ves

17. Přesun 50 tis. Kč v kap. 5512 z běžných výdajů třídy 5 na kapitálové výdaje třídy 6. Celková výše rozpočtu a závazné 
ukazatele se tímto nemění

Sběr plastu do pytlů 

- plastové pytle pro sběr plastů obdrží lidé zdarma na OÚ 
Česká Ves 

- první svoz proběhne v pátek 26. 4. 2013, další svozy bu-
dou probíhat pravidelně každý poslední pátek v měsíci, 
tzn. 31. 5; 28. 6.; 26. 7.; 30. .; 27. 9.; 25. 10.; 29. 11.; 
27. 12. 

- pytle budou svážet Technické služby Jeseník autem, kte-
ré běžně vyváží popelnice 

- pytle se budou svážet od nemovitostí (z místa, kde jste 
zvyklí dávat popelnici) 

- svoz bude probíhat od 8.00 hod., pytle nachystejte nej-
lépe ráno před svozem

- pytle musí být zavázané, neroztržené 
- plasty by měly být prázdné a čisté, bez zbytků původ-

ního obsahu, ne kombinované s jinými materiály (např. 
s kovem, pryží aj.)

- při svozu bude probíhat kontrola pracovníkem OÚ, v pří-
padě špatného odpadu vám bude pytel označen nálep-
kou „nevhodný odpad“, např. když bude pytel obsahovat 
komunální odpad a nebude svezen (!)

- větší plastové věci (plast. židle, hračky, přepravky…) mů-
žete nechat postavené u pytle

- při větším množství můžete ke sběru plastů využít i vlast-
ních plastových pytlů nebo tašek (počet pytlů při jednom 
svozu není omezen!)  

- v případě velkého větru pytel přimáčkněte k plotu nebo 
k popelnici (popřípadě jinak zajistěte), aby neodletěl

Do pytlů pro sběr plastů nepatří:
a) především to, co není z plastu (!)
b) PVC (odpadní roury, linolea, bazény, nafukovací hrač-

ky apod.)
c) mastné, silně zašpiněné plasty nebo obaly se zbytky ob-

sahu  
d) plasty, které jsou v kombinaci s jinými materiály (např. 

dětské autíčko = kovové hřídelky nebo varná konvice = 
kovová topná spirála apod.)

e) drobné elektrospotřebiče

OÚ Česká Ves 

Obec Česká Ves opět zahajuje sběr plastu do pytlů přímo od nemovitostí občanů. Přínosem by mělo být především zlep-
šení kvality sběru plastů (množství a čistoty) a také větší možnost dostupnosti separování, kdy občané nemusí docházet 
až ke kontejnerům na separovaný odpad. Aby se systém i nadále osvědčil, musí mít i svá pravidla: 

Zveme všechny děti a spoluobčany na

SLET ČESKOVESKÝCH ČARODĚJNIC
ve čtvrtek 30. dubna 2013 ve Veterán muzeu od 15 hodin

Program
- rozdělání ohně a pálení čarodějnic

- plnění úkolů a pasování do spolku čarodějnického

Těšíme se na spoustu ČARODĚJNIC- velkých i malých.
Srdečně zvou pořadatelé - OB, SDH a Rada rodičů ZŠ



4

I. svoz proběhne: 6. 4. 2013 – sobota od 8.00 – 13.00 hod.
na těchto stanovištích - ul. Jánského u Jednoty, ul. Holanova u kotelny, ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny, ul. Pol-
ní – parkoviště u firmy Agro, ul. Polská – parkoviště u Králíka – autobus. zast.
II. svoz proběhne: 13. 4. 2013 – sobota od 8.00 – 13.00 hod.
na těchto stanovištích - ul. Haškova za autobazarem Subaru, ul. Haškova u separovaných kontejnerů, ul. Jesenická na-
proti p. Svačiny, ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm

Svoz nebezpečného odpadu
Žádáme občany, aby ukládali do připravených kontejnerů na nebezpečný odpad jen níže jmenovaný odpad v daných 
dnech a hodinách. 
- ledničky, mrazáky, televizory, radia, akubaterie, barvy, laky, oleje, obaly od barev, zaolejované – znečištěné hadry, ole-

jové filtry, brzdové kapaliny, léky, zářivky, nemrznoucí kapaliny atd.
- ledničky, mrazáky, televizory, radia a další elektronika – pokud je celá (nevybrakovaná) vemou vám ji k zpětnému od-

běru i v obchodech s elektrem. 

Obec nebude odebírat pneumatiky!!!
Nábytek a koberce můžete přivézt na vymezené prostranství u 28 b. j. Jánského ul. jen ve dnech 8. 4. – 10. 4. 2013

Telefonicky si můžete domluvit obecní multikáru na odvezení nábytku a koberců přímo od svých nemovitostí
v dohodnutý den - za úhradu tel. č. 584 459 097

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích:
od 15. 4. – 17. 4. stanoviště - ul. Kpt. Jaroše, ul. Haškova – u separovaných kontejnerů, ul. Makarenkova – parkoviš-
tě před hřištěm, ul. Makarenkova – škola, ul. Jánského – Jednota  
od 18. 4. – 21. 4. stanoviště - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny, ul. Jánského – požární zbrojnice, ul. Holanova – ko-
telna, ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny, ul. Jesenická – u garáží 
od 22. 4. – 24. 4. stanoviště - ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku, ul. U Norkárny, ul. Jánského bytovky č. p. 
409 – 410, ul. Polská – u lesácké ubytovny, ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 
od 25. 4. – 28. 4. stanoviště - ul. Za Řetězárnou – kolonka, ul. Družstevní, ul. Polská č. p. 283, ul. Polská u Králíka, 
ul. Skalní

Jarní úklid
Velkoobjemové kontejnery na jarní úklid – duben r. 2013
Do kontejnerů PATŘÍ: hrabanka, klestí, listí
Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobjemový odpad!!

INFORMACE společnosti VaK Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. o odkalování potrubí

Vážení občané,

- Pro zajištění potřebné kvality vody bude v roce 2013 provádět naše společnost pravidelně tzv. odkalování potrubí vo-
dovodu (dále jen odkalování).

- Toto odkalování je prováděno jedenkrát za měsíc a to vždy v noci, zpravidla ze čtvrtka na pátek. Ve dnech, kdy teplo-
ty klesají pod bod mrazu, nebude odkalování prováděno.

- Při odkalování vzniká v potrubí velký průtok vody, který odplavuje inkrustace. Současně s tím vzniká v potrubí částeč-
ný podtlak, jež při následném plnění potrubí způsobuje tlakové rázy, případně dočasné přerušení dodávky pitné vody.

- Zmírnit účinky hluku a vplavování případných nečistot do Vašich domovních částí vodovodních přípojek se dá částeč-
ně docílit uzavřením hlavního uzávěru vodovodu, jež je umístěn před Vaším vodoměrem.

- Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění kvality vody není možný, prosíme Vás tímto o pochopení situace a trpělivost 
při provádění odkalování. 

Děkujeme
Termíny odkalování v roce 2013:
4. – 5. 4., 2. – 3. 5., 6. – 7. 6., 3. – 4. 7., 1. – 2. 8., 5. – 6. 9., 3. – 4. 10., 7. – 8. 11., 5. – 6. 12.

Heralt Václav technik



5

Sbor dobrovolný hasičů a jednotka sboru dobrovolných hasičů v roce 2012
Nové vybavení jednotky a SDH

Tím nejdůležitějším v loňském roce byla repase našeho vozidla LIAZ CAS K25. Díky dotaci z Olomouckého kraje a pří-
spěvku Obce Česká Ves jsme měli k dispozici na tuto repasi celkem 100 tis. Kč. Částka byla o něco málo překročena, ale 
to hlavně díky tomu, že po odkrytí všech možných částí se přišlo na to, že bohužel stav je ještě horší, než jsme očekáva-
li. Vozidlo bylo odstaveno 1. července 2012 a zpět do provozu bylo zařazeno 27. října 2012. Dnes má vozidlo kompletně 
nové plechování, nový lak, nově udělané boxy v technické části, změnou prošla i kabina. Tato repase se podařila hlavně 
díky dvěma lidem, kteří si tuto činnost vzali na starosti, a to Lukáš Guzej a Lukáš Jati. Oběma patří obrovský dík. Hlav-
ně díky nim se dnes můžeme pyšnit opravdu pěkným autem. Dále byly do jednotky pořízeny dvě nové radiostanice, 4 ks 
nových zásahových přileb a pro nové členy také věcné vybavení. Byla zřízena nová klubovna s využitím jak pro jednot-
ku, tak i pro činnost SDH. Formou sponzorského daru od firmy LEVNÉ NÁŘADÍ s.r.o. byly pořízeny skříňky do klubovny, 
PC stůl a monitor k počítači, díky daru firmy René Švancara byl pořízen také počítač. Tiskárna k počítači byla hrazena 
z financí SDH. Z bývalé klubovny byla udělána nová šatna, jelikož ve stávající šatně nebyl dostatek prostoru pro všechny 
členy, z nichž někteří museli mít své skříňky v garáži. Důležitou změnou v loňském roce byla také změna na postu veli-
tele jednotky. Dlouholetého velitele Milana Krystýna vystřídal Pavel Seidl.

Tímto bychom chtěli bývalému veliteli panu Krystýnovi poděkovat za jeho dlouholetou činnost ve funkci velitele jed-
notky. Všichni doufáme, že se podaří na jeho práci navázat a Česká Ves se bude moci dále pyšnit fungující jednotkou.

Výcvik a odborná příprava
Jednotka se v loňském roce rozrostla o několik nových členů. Někteří z nich již mají za sebou základní kurz na Ústřed-

ní hasičské škole v Jánských Koupelích, někteří  zdárně absolvovali kurz nositelů dýchací techniky. Jednotka absolvovala 
pravidelné školení zásahové jednotky, strojníci a velitelé se také zúčastnili pravidelného školení. Všichni při školeních ob-
stáli, tudíž akceschopnost jednotky byla opět navýšena. Dále jsme se v květnu a v listopadu zúčastnili námětových cvi-
čení. Námětem jednoho z nich byla dálková doprava vody při požáru lesa, toto probíhalo v lese směrem na Čertovy ka-
meny, druhé cvičení bylo koncipováno jako technická pomoc při povodních a to probíhalo v obci Mikulovice.

Zásahy jednotky
Jednotka byla v loňském roce povolána celkem k 19 událostem. Z toho ve 12 případech se jednalo o požár, 3x o tech-

nickou pomoc, 2x o cvičení, 2x o planý poplach.

Činnost SDH v roce 2012
SDH v roce 2012 také nezahálelo. V březnu jsme pořádali opět taneční zábavu. Na tomto místě patří obrovské poděko-

vání všem, kteří se na pořádání podíleli, i za cenu toho, že si tuto zábavu moc neužili. Jsme moc rádi, že se zábava stá-
vá tradicí a že jsou lidé spokojení, o čemž svědčí stále stoupající návštěvnost. V dubnu jsme se zúčastnili stavění májky. 
V měsíci květnu pro změnu zase Kácení máje, kde jsme měli na starosti soutěže pro děti a samozřejmě jako již tradičně 
vlastní Kácení májky. V měsíci červnu jsme pořádali první ročník soutěže o Pohár starosty obce a Memoriál Milana Kvě-
táka. Jednalo se o první ročník, kdy účast nebyla nijak slavná, ale myslíme si, že stejně jako u pořádání zábavy jsme se 
z prvního ročníku ponaučili a dnes již víme, co příště udělat lépe. Určitě budeme rádi, pokud se z této soutěže také sta-
ne tradice, stejně jak je tomu u zábavy pořadané v březnu. Dále jsme v měsíci srpnu pořádali dětský den pro děti, jako 
takovou malou oslavu konce prázdnin. Tento dětský den se konal na střelnici v Písečné a dnes můžeme říci, že i přes ne-
přízeň počasí se vydařil. Nové vedení SDH, které bylo zvoleno při loňské výroční valné hromadě se pravidelně scháze-
lo během roku na schůzích výboru. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem členům, kteří se během roku podíleli jak na chodu celého SDH, tak na zajištění 
různých akcí, které sbor pořádal. Všichni členové tuto činnost vykonávají dobrovolně a většinou na úkor svého volného 
času. Poděkování také patří obecnímu úřadu, díky kterému by vybavení naší jednotky nebylo zdaleka na takové úrovni, 
na jaké je nyní. Díky také určitě patří firmám i jednotlivcům, kteří nás během roku taktéž podporovali, většinou formou 
sponzorského daru. Na závěr bychom chtěli informovat všechny potencionální zájemce, že jednotka sboru dobrovolných 
hasičů není uzavřená parta lidí a v případě zájmu rádi uvítáme nové členy.

Pavel Seidl, velitel výjezdové jednotky, Petr Došek, velitel SDH

POZVÁNÍ

od našich
hasičů

Srdečně zveme všechny spoluobčany na

SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

v sobotu 20. 4. 2013 od 10:00 hodin v prostorách na hřišti

ZŠ a SK Řetězárna a na 

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU DOSPĚLÝCH

v neděli 21. 4. 2013 od 10:00 hodin v prostorách hřiště SK Řetězárna

Přijďte se podívat a povzbudit mladé i dospělé hasiče z okresu Jeseník. 
Srdečně zvou pořadatelé SDH Česká Ves



6

Nejúspěšnější sportovci Jesenicka za rok 2012
Ve čtvrtek 21. února 2013 proběhlo ve velkém sále budovy MěÚ Jeseník slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější 

sportovec okresu Jeseník za rok 2012. Skleněné plakety přebírali ocenění sportovci z rukou osobností veřejného a spor-
tovního života na Jesenicku. Galavečerem provázel Ondřej Krátoška (komentátor české verze Eurosportu), o kulturní zá-
žitek se postarali zpěváci Míša Nosková a Jiří Zonyga.

Mezi všemi oceněnými byli také zástupci kolektivů i jednotlivci z České Vsi. V kategorii žačky - Karolína Poulíková, 
v kategorii junioři - Daniel Schneider a Petr Čermák, v kategorii juniorky - Tereza Poulíková, v kategorii muži - Martin Fu-
rik a v kategorii trenér - Jiří Gnida. Především těmto českoveským, ale i všem ostatním oceněným gratulujeme a přeje-
me hodně dalších úspěchů.

Výsledky:
Žačky: Eliška Bartůňková (Bikrosklub Jeseník), Veronika Pěčonková (silniční cyklistika, SKM Zlaté Hory), Karolína Poulí-
ková (běh na lyžích, Fenix Ski Team Jeseník) Žáci: Ladislav Krobot (fotbal, FK Jeseník), David Stárek (Karate Klub Jese-
ník), Kim Žalčík (běh na lyžích, Fenix Ski Team Jeseník) Juniorky: Tereza Poulíková (běh na lyžích, Fenix Ski Team Jese-
ník) Junioři: Petr Čermák (sportovní lezení na 
obtížnost, Horolezecký oddíl Jeseník), Matouš 
Hynek (cyklistika, OS Jesenický šnek), Daniel 
Schneider (futsal, AC Gamaspol Jeseník)
Trenér: Jiří Gnida (futsal, AC Gamaspol Jese-
ník) Handicapovaní sportovci: Tomáš Kaj-
nar (cyklistika, TJ Zlaté Hory) Kolektivy: AC 
Gamaspol Jeseník (futsal, družstvo juniorů), 
Majolenky (mažoretkový sport, Pohybové stu-
dio Lenky Bachové), družstvo starších žáků Zá-
kladní školy v Jeseníku (přespolní běh) Ženy: 
Věra Kirschnerová (horská kola, Jeseničtí orli 
Jeseník) Muži: Martin Furik (futsal, AC Ga-
maspol Jeseník), Jan Švub (Bikrosklub Jese-
ník), Tomáš Vychodil (cyklistika, TJ Biketeam 
Zlaté Hory)
Osobnost sportu: Miloš Matějíček (stolní te-
nis, OMYA KST Jeseník) Krajánek: Milan Ben-
da (footbag, Dictators Praha) Nejúspěšněj-
ší sportovec okresu Jeseník: Romana La-
bounková (Bikrosklub Jeseník)

Redakce ČVZ a OÚ Česká Ves

Tři ze čtyř oceněných juniorů jsou z České Vsi. Zleva Daniel Schneider, Matouš 
Hynek, Petr Čermák a Tereza Poulíková 

Milí přátelé,
nevím jak vy, ale já se už dnes těším, až se na Poutním místě Panny Marie Pomocné opět rozezní tóny krásné hudby. Ne-
opakovatelný zážitek nejen pro posluchače, ale i pro vystupující umělce. Sbormistryně Pueri Gaudentes mi po loňském 
koncertu řekla: „Měla jste pravdu. To je síla. Všimla jste si reakce našich kluků? Problémy, které nastaly po přejezdu Čer-
venohorským sedlem pozvolna roztály a my se opět neradi loučíme“.

Věřme, že i hosté letošního již XI. koncertu pro záchranu nemovité kulturní památky kostela sv. Jana Křtitele, který se 
uskuteční v sobotu 15. června v 17 hodin, se do svých domovů budou vracet s podobnými  pocity. A na koho se může-
me těšit? 

Mezzosopranistku Michaelu Kapustovou nominovanou na cenu Thálie za osobité a přesvědčivé ztvárnění role Popelky, 
jež nevystupuje v našem regionu poprvé. Jejími partnery budou smyčcový kvartet Corvus Quartet ( alternace Barocco 
Sempre Giovanni ) a jesenický rodák trombonista Kurt Neubauer. Mladý umělec se představí nejen jako sólista, ale popr-
vé jako partner Duchovní správy poutního místa. Držíme pěsti! Nad tradiční beneficí převzal opět záštitu Ing. Cyril Svo-
zil, generální ředitel Fenix Group a.s. Vybrané dobrovolné vstupné bude věnováno pro záchranu výše citované nemovi-
té kulturní památky.

Jarmila Pohlová

Pozvánka na komorní koncert 



7

Příběh vojáka, který padl v posledních válečných dnech v Jeseníku
Zanedlouho tomu bude 68 let, kdy skončila 2. světová válka. K našemu regionu, respektive 

Jeseníku či České Vsi, se jistě k událostem kolem ní váže řada vzpomínek či příběhů. Nabízíme 
Vám příběh jednoho prostého ruského vojáka, jehož život skončil právě u nás. Začíná jeho po-
sledním dopisem rodině:
- Pozdrav z fronty ,6. květen 1945
- Dobrý den moje milá ženo Iročko!
- Píšu Ti dopis a oznamuju, že jsem naživu a zdráv.
- Drahá moje, dnes je už 6. května 1945, odpočívám již čtvrtý den, ale dnes půjdu již do boje. Jdeme dra-

há do posledního rozhodujícího boje, zničit fašistické zvíře v jeho vlastním doupěti. Fašistické zvíře je 
již zraněno a je v doupěti. Zvíře je již uštváno, ale zbývá ještě hlavní úloha dobít ho.

- Tak teď žiju a mám se v současné době dobře.
- Tak nashledanou. Moc líbám děti a Tebe. Čekám na odpověď na starou adresu.
- Prosím pozdravuj všechny rodiče. Zůstává málo do brzkého shledání. Další dopis napíšu z Českoslo-

venska, jestli zůstanu naživu.
- Tak nashledanou, tisknu ti silně ruku.
- Tvůj Mark

Bohužel, to byl poslední dopis, který Mark Fedorčenko napsal své ženě. Kapitán Mark Mefod-
jevič Fedorčenko byl zastřelen v Jeseníku, poslední válečný den u hotelu Krone, (dnes hotel Je-
seník).
* (Jeden z útvarů fašistické armády, který přes její naprostou porážku ještě dychtil v té době po boji či 
pomstě, byl stíhací oddíl SS (Jagdkomando), jehož příslušníci chtěli v Jeseníku zabít odbojáře Krejčího 
a Zorna. Domnívali se, že jmenované aktivisty najdou na radnici, proto ji obklíčili a prohledali. Oba muži 
však dostali pokyn, aby se rychle ukryli v nedalekých Bukovicích. Esesáci našli pouze člena národního 
výboru Richarda Lacka, ale protože toho zlikvidovat neměli, propustili jej. Pochopili, že stíhání by již bylo 
neúspěšné, proto se odebrali do restaurace hotelu Krone (později hotel Jeseník), kde si vynutili vydá-
ní zásob alkoholu. Láhve na místě otevřeli a začali popíjet. Před třináctou hodinou se na náměstí objevi-
la předsunutá hlídka rudoarmějcu vedená kapitánem Fedorčenkem. Po upozornění obsluhujícího číšní-
ka, že přicházejí Rusové, vyběhli podnapilí esesáci z místnosti a chtěli uprchnout. Dva němečtí oficíři se 
na ulici téměř srazili s ruským kapitánem. Ten jim jako první podal ruku. Jeden Němec ji stisknul, ale dru-
hý na Rusa vystřelil. Zasažený se svezl k zemi. Začala přestřelka, již nepřežil ani útočník. Utíkal směrem 
k náměstí, dostal se ještě do boční uličky, ale tam padl na zem a zemřel. Zdi domů, kolem nichž běžel, 
byly zbarveny krví. Dalšího esesáka zastřelil městský policista Altmann u hotelu Schroth.)*

Mark Fedorčenko do města vstoupil jako velitel první střelecké roty 813 střeleckého pluku 239 
střelecké divize. Byl vojákem už dlouho před válkou. Sloužil ve městě Nemirov(Ukrajina), blízko 
hranic s Polskem. Sem se také přistěhovala i jeho žena Irina Jakovlevna s dcerami Ninou a Lud-
milou. V tomto městě je také zastihl začátek války. Později byla Fedorčenkova rodina evakuová-
na do města Lvov (Ukrajina), odtud do města Poltava (Ukrajina) a dále do obce Romanovka(Rus-
ko). V červnu 1942 se rodina přestěhovala do Krasnodaru (Rusko), zde se také na okamžik Mark 
Fedorčenko se svou rodinou setkal. V srpnu 1942 však byli znovu nuceni prchnout před postupu-
jící německou armádou, která město obsadila 12. srpna 1942 a držela jej až do 12. února 1943. 
Z Krasnodaru byla rodina evakuována do města Šymkent, který se nacházel v Kazachstánu. Jak-
mile se situace na frontě obrátila, vrátila se Irina Fedorčenková i s dcerami zpět do Krasnodaru. 
Kapitán Fedorčenko psal domů, jak jen mohl a byla to jeho jediná možnost, jak nebýt na dlouhé 
měsíce úplně odloučen od rodiny. Poslední dva dopisy (2. a 6. května), které své manželce na-
psal, mi poslala jeho dcera Nina.  Z jednoho z nich jsem Vám citoval.

Náměstí Hrdinů v Jeseníku, kde byl,  Mark Fedorčenko 12. května 1945 pochován, poté slouži-
lo několik desítek let jako pietní místo. Během několika měsíců byly ostatky kapitána Fedorčen-
ka převezeny na hřbitov do Bruntálu. Až do roku 1963 bylo jméno kapitána Fedorčenka nezná-
mé. V roce 1965 byl na místě jeho někdejšího hrobu, odhalen třímetrový pískovcový pomník Ru-
doarmějce podle návrhu jesenického rodáka Josefa Žbika. Po devadesátém roce byl pomník od-
straněn a na jeho místě postaveno parkoviště. Ke stejnému barbarství, jako v případě němec-
kých hrobů a pomníků z obou světových válek, nebyl ušetřen ani pomník Rudoarmějce po roce 
89. V České Vsi, v neoznačeném hrobě odpočívá Ivan Konarev, ukajinský válečný zajatec, jehož 
zastihla smrt v místní továrně.
* Použito z knihy Tomáše Knoppa: „Předkládám na vědomí.“

Fotografie mi věnoval pravnuk kapitána Fedorčenka Roman Šimčenko.
        Roman Janas

Více informací, vč. rodinného alba Fedorčenka získáte zde: (http://www.ceska-ves.estranky.cz/clanky/mark-mefodjevic-fedorcenko/ )

Mark Fedorčenko 
v letech 1939 - 1942

Pomník sloužil řadu let 
jako pietní místo

Irina Jakovlevna s dcerami 
Ninou a Ludmilou na ná-
vštěvě lesního hřbitova 

Rejvíz 1969

Dehonestace všeho 
Ruského po roce 89. 

Současný stav pomníku.



8

Nechce se ani věřit, co všechno, jaké obchody, řemesla a živnosti byly na Jesenicku po 2. světové válce. Postupně 
Vás seznámím s touto problematikou i jmenovitě. Je to velmi zajímavé a poučné. Určitě by bylo dobré srovnání s dne-
škem. Abecedně je seřazen obor podnikání a k tomu v závorce počet živností v okrese Jeseník.

Autodílny (11 živnostníků), Autodoprava (10 autodopravců), Autoklempířství (1), Autolakovny (1), Autosoučástky (3), 
Barvy – obchody (1), Bednáři (1), Brašnáři, řemenáři, sedláři, čalouníci (14), Cihelny – vápenky – doly (4), Cukráři (14), 
Cukrovinky – obchod (1), Dámská krejčovství, švadleny (22), Dlaždiči – pokrývači (7), Drogerie – obchody (8), Družstva 
(7), Dřevo – prodej (5), Dřevoprůmysl (12), Elektrárny, východomoravské (4), Elektro – rádio – potřeby – prodej (10), 
Fotoateliéry (5), Galanterie – hračky – obchody (2), Hliněné zboží (2), Hodinářství (5), Holiči – kadeřníci, kadeřnice (46), 
Hotely, restaurace, kavárny, vinárny, ubytovací podniky (144), Hrnčířství (1), Instalace (5), Jízdní kola – obchody (12), 
Kamenoprůmysl (10), Kamnáři (2), Kancelářské stroje, opravy – obchody (2), Kapelníci (3), Keramika – tovární výroba 
(2), Klempíři – instalatéři (14), Kloboučnictví – obchody (1), Knihaři (3), Knihkupectví (4), Kolářství (15), Koloniál – la-
hůdkářství – potraviny (110), Kominíci (6), Komisonářství – zasílatelství (1), Košíkářství – proutěné zboží – obchody (1), 
Kováři (35), Kovoprůmysl – výroba (10), Kožené zboží – kůže – obchody (4), Kožešnictví (2), Kramářství (3), Krejčí (49), 
Kuchyňské potřeby – obchody (2), Léčebné ústavy (9), Lékárny (7), Lesní správy (2), Lihovary – likéry – výroba (9), Li-
sovna (1), Malíři a natěrači (31), Mechanické – obchody (2), Mědikovectví (1), Mléko – obchody (15), Mlýny (21), Mo-
distky (4), Motorová vozidla – součástky – obchody (3), Nožířství (1), Obuv – obchody – prodejny (1 Baťa + 8), Obuv 
– správkárny – výroba (37), Obuvnické potřeby – obchod (1), Ovoce – zelenina – obchody (11), Papírnictví – obchody 
– výroba (11), Parfumérie – obchody (3), Pekaři (48), Peněžní ústavy (9), Penziony (16), Pily – nástroje (1), Pily – řezi-
vo (28), Pivovary a sklady (4), Pletařství (2), Plyn a voda (3), Pojišťovny (6), Povoznictví (1), Prádelny (2), Průmyslové 
podniky (12), Pušky – prodej (1), Řeznictví, uzenářství (51), Sklady (4), Sklenáři (3), Skleněné zboží – obchody (2), So-
dovkárny a výroby ovocných šťáv (7), Soustružníci (1), Sportovní potřeby – obchody (3), Stavitelé (8), Stolařství – truh-
lářství (52), Textil – obchody (28), Tiskárny (3), Tkalcovny (2), Trafiky (36), Účetní kanceláře (4), Uhlí – obchody (16), 
Upomínkové předměty (1), Úsně (1), Velkoobchod (1), Velkostatky (5), Výroba košťat (1), Výroba plnících per (1), Výro-
ba umělých střev (1), Zahradníci (16), Zámečníci (49), Zlatnictví – obchody (3), Zubní technici (2), Zvěrolékaři (4), Že-
lezo – obchody (7), Příště vás seznámím s konkrétními živnostníky, obchodníky, firmami v České Vsi a Písečné. Postup-
ně pak se všemi, kteří v této době působili na Jesenicku.

Zdravím a přeji pěkné jaro
Mgr. Jindřich Jermář (autor je bývalý ředitel ZŠ a starosta obce)

Průmysl, obchody a živnosti po 2. světové válce (období 1945- 1948) 

Už mnoho let na naše pozvání přicházejí obě MŠ, aby se blíže seznámily 
s prostředím naší ZŠ. Ani letos tomu nebylo jinak, a tak jsme si postupně pro-
hlédli všechny nejdůležitější místnosti a tajemná zákoutí, která na budoucí prv-
ňáčky čekají.

Poznání, že naše škola je veliká, nádherně barevná, moderně vybavená, vlád-
ne v ní pohoda, klid a smích a pracují zde ochotní a usměvaví lidé, je pro všech-
ny děti moc důležité.

Po takové zkušenosti mizí nepříjemné pocity a 1. září jdu tam, kde už to tro-
chu znám a vím, že mě tu očekávají s otevřenou náručí. Potom všechny úkoly 
zvládnu přinejmenším na jedničku.

Tato dlouholetá spolupráce pomáhá dětem při jejich dalším důležitém život-
ním kroku - vstupu do školy a my v ní nadále a rádi budeme pokračovat.

Úspěšný a oblíbený Předvánoční rej měl pokračování v únoru a pojmenova-
li jsme ho Maškarní rej.

Každý, kdo se chtěl zúčastnit, musel být správně namaskován a naladěn. 
V obou družinách pak nastalo již známé společné vyrábění, které nám zabra-
lo 14 dní. Tentokrát jsme se ale rozdělili. Jedni namalovali velkou obličejovou 
masku různých motivů a druzí připravili kloboučky ozdobené třásněmi. Praco-
vali jsme pilně až do poslední chvíle před zahájením akce.

A tak jsme si to dobře připravené rejdění, soutěžení a tancování náležitě 
a s chutí užili.  

Ludmila Šimonová

Ze školní družiny



9

VEŘEJNÝ ZÁVOD v běhu pravidelnosti na lyžích českoveskou kolonádou 
dne 2. 3. 2013

Okruh o délce 700 m vedl od startu v prostorách Veterán muzea, po levém břehu řeky Bělé k panelákům u kostela 
a zpět. Soutěž byla rozdělena na dvě oddělené části. Žactvo běželo 2x 1 okruh, ženy 2x 2 okruhy a muži 2x 3 okruhy. V mi-
nutových intervalech vybíhalo na trať nejdříve žactvo následované ženami a muži. Po doběhnutí mužů v první části zaha-
jovalo druhou část opět žactvo, následované ženami a muži. Každému soutěžícímu byl měřen odděleně čas v první i dru-
hé části, následně vypočítali rozhodčí časový rozdíl mezi oběma částmi a určili pořadí od nejmenšího rozdílu k největšímu. 
To znamená, že zvítězil nebo lepší umístění získal ten, komu byl naměřen nejnižší časový rozdíl mezi první a druhou čás-
tí běhu na lyžích (dle pravidel jedné ze soutěží auto-moto veteránů). O pořadí soutěžících nerozhodovala absolutní výkon-
nost a účastníci soutěže i diváci si tak mohli užít všeho kladného, co taková forma závodu přináší - pohodu, veselí a druž-
nou komunikaci. 

Zleva: /1/ Členové našeho Veterán klubu, Josef Machač a Jiří Horák, oni připravili sněžným skútrem – veteránem ruské výroby zv. „Bu-
ran“- běžeckou stopu. Pamětníci si na tohoto veterána jistě vzpomenou, Josef Machač s ním frézoval běžecké stopy v našem regio-
nu již začátkem osmdesátých let. Josef s Jirkou připravili okruh v lednu, jenže tehdy sníh „uplaval“. Oba závod organizačně připravili, 
Jiří Horák závod pohotově a pohodově moderoval a i odzávodil. /2/ Členové Veterán klubu manželé Alena Střílková - Heiserová a Jo-
sef Střílek, sehraní časoměřiči a výpočetní středisko v jednom při všech našich soutěží, zvládli i lyžařskou soutěž. /3/ „Ti vzadu“ Hana 
Hauerlandová, Marie Lukešová, Imra Tóth a Karel Klosovský provedli prezentaci účastníků, připravili a nalévali výborný punč i kávu. 
Doplňovaly je Andrea Horáková s dcerou, které v době fotografování připravovaly českoveské klobásy strýca Hutyry. /4/ Úsměv, kte-
rý charakterizoval celou sportovně-společenskou akci, viděli diváci i na tvářích startujících mužů Tomáše Činčaly - č. 4, Karla Klosov-
ského - č. 9, Petra Mudry - č. 8 a dalších účastníků.

Zleva: /1/ Start mladšího žactva, v pozadí za svojí sestrou se připravuje nejmladší a nejmenší účastnice sedmiletá Nela Mudrová - č.15 
/2/ Stupně vítězů žactva, Jirku Horáka vystřídal v moderování Petr Mudra. /3/ Petr Mudra není žádný suchar a rozesmáté účastnice 
na stupních vítězů v kategorii žen jsou toho živým důkazem. /4/ Hledá se moderátor. Jirka Horák, Tomáš Činčala i Petr Mudra jsou na 
stupních vítězů. O 4.-5. místo se s Petrem Nawarou dělil nejstarší účastník Karel Kubala st. (66 r.)

F. Svačina

Zimní radovánky
Dne 23. 2. 2013 uspořádala Rada rodičů při ZŠ akci ve 

sjezdu na čemkoliv. Sraz se konal před školou, kam dora-
zilo několik dětí v maskách i s rodiči a se svými sněžný-
mi vozidly. Poté se všichni vydali na nedaleký kopec, kde 
bylo připraveno závodiště. Všichni zde mezi sebou soutěži-
li o nejrychlejší vozidlo. Každý účastník dostal sladkou od-
měnu a mohl se zahřát čajem. Ti nejrychlejší získali medai-
le a krásné ceny.

Lucie Kuncová – účastnice závodu



10

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
Zájemci o historii textilního průmyslu a řemesel na Jesenicku, najdou zajíma-

vé informace na www:muzeum.jeseník.net
V dřívějších dobách byla za pěkného denního či nočního počasí velmi příjem-

ná procházka po zatravněných březích řeky Bělá. Bohužel v současnosti tomu  
již tak není a to díky nezodpovědným pejskařům. I když na tuto skutečnost byli 
mnohokrát upozorňováni a na obci si můžou zdarma vyzvednout potřebné sáč-
ky, je na březích stále více a více psích exkrementů. Žádáme tímto proto všech-
ny pejskaře, aby se nad touto skutečností zamysleli a uvědomili si, že procház-
ky po březích řeky nejsou jen pro ně a aby byli ohleduplnější i vůči ostatním ob-
čanům, než jsou doposud.

U této rubriky zveřejňujeme mapku, kudy je možné se taky dostat na bývalý Lesní domov. Tímto navazujeme na 
článek o lesních stavbách z minulého čísla.

Krátce k zasedání Zastupitelstva č. 1. dne 5. 3. Zúčastnilo se 13 zastupitelů z 15 ti, jeden byl omluven druhý, 
(Ing. Kalina) neomluven. Vyčerpávající je Usnesení, které současně zveřejňujeme. Občanů se dostavilo 10. Jednání 
bylo vcelku v klidné, pracovní atmosféře. Zastupitelstvu i přítomným občanům se představil nový velitel jednotky Sbo-
ru dobrovolných hasičů, p. Pavel Seidl.

- red -

Šachisté SK Řetězárna Česká 
Ves se v sobotu 2. 3. 2013 zúčastnili 
šachových turnajů v Polsku a v Čes-
ku. V Hrabišíně pokračovalo krajské 
kolo, kde Tomáš Škarpa ve věkové 
kategorii 11 - 12  let skončil na dru-
hém místě, Ivo Grešák skončil osmý 
a Lukáš Dostál dvanáctý.

V nejmladší skupině se Jan Cim-
burek, který má 6 let a hraje tepr-
ve půl roku, umístil na dvacátém 
místě z 30 účastníků. V této sku-
pině hráli i hráči o dva roky star-
ší.  Na turnaji v Polsku v kategorii 
13 až 18 let, kde je velká konkuren-
ce skončil Petr Chytil pátý, Filip Lou-
žil osmý, Dominik Svoboda dvanác-
tý.  Pavel Jedlička v kategorii 10 až 
12 let skončil osmý.  

Václav Toffl

Šachový turnaj v Polsku
Rozpis jaro 2013

27.3.2013

Ne 31.3. - 15:30
Hrabišín - Č. Ves
So 6.4. - 15:30 Ne 7.4. - 10:15
Č. Ves - Javorník Č. Ves B - Javorník B
So 13.4. - 16:00 Ne 14.4. - 10:15 So 13.4. - 13:45
Č. Ves - Nový Malín Č. Ves B - Skorošice Bludov - Č. Ves
So 20.4. - 16:00 So 20.4. - 16:00 So 20.4. - 13:30
Vikýřovice - Č. Ves Kunětice - Č. Ves B Č. Ves - Javorník
So 27.4. - 16:00 Ne 28.4. - 10:15
Č. Ves - Sudkov Č. Ves B - Mikulovice B
So 4.5. - 16:30 Ne 5.5. - 14:00 So 4.5. - 14:15
Vidnava - Č. Ves Písečná B - Č. Ves B Vikýřovice - Č. Ves
So 11.5. - 16:30 Ne 12.5. - 10:15 So 11.5. - 14:00
Č. Ves - Bohdíkov Č. Ves B - Zl. Hory B Č. Ves - Zl. Hory
So 18.5. - 16:30 So 18.5. - 15:30 Ne 19.5. - 10:30
Staré Město - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B Jindřichov - Č. Ves
So 25.5. - 16:30 Ne 26.5. - 10:15 So 25.5. - 14:00
Č. Ves - Žulová Č. Ves B - Bernartice Č. Ves - Žulová
Ne 2.6. - 16:30 So 1.6. - 16:30 Ne 2.6. - 15:00
Lesnice - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves B Troubelice - Č. Ves
So 8.6. - 16:30 Ne 9.6. - 10:15 So 8.6. - 14:00
Č. Ves - Rapotín Č. Ves B - Černá Voda Č. Ves - Velké Losiny
So 15.6. - 16:00 So 15.6. - 15:00
Bělá p. Prad. - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B

Po 8.4. - 16:30 Po 8.4. - 16:30
Bernartice - Č. Ves A Lipová-lázně - Č. Ves B
Po 15.4. - 16:30 Út 16.4. - 16:30 Po 15.4. - 16:30
Č. Ves A - Žulová Č. Ves B - Jeseník A Č. Ves - Supíkovice

So 20.4. - 10:00 Po 22.4. - 16:30 Po 22.4. - 16:30 Po 22.4. - 16:30
Č. Ves - Javorník Č. Ves A - Jeseník B Supíkovice - Č. Ves B Č. Ves - Mikulovice
So 27.8. - 13:30 Po 29.4. - 16:30 Po 29.4. - 16:30 Po 29.4. - 16:30
Vápenná - Č. Ves Vápenná - Č. Ves A Č. Ves B - Zl. Hory Vápenná - Č. Ves
So 4.5. - 10:00 Po 6.5. - 16:30 Po 6.5. - 16:30 Po 6.5. - 16:30
Č. Ves - Vidnava Č. Ves A - Mikulovice Bernartice - Č. Ves B Č. Ves - St. Č. Voda
So 11.5. - 10:00 Po 13.5. - 17:00 Po 13.5. - 16:30 Po 13.5. - 16:30
Č. Ves - Písečná Javorník - Č. Ves A Č. Ves B - Žulová Jeseník - Č. Ves
So 18.5. - 10:00 Po 20.5. - 16:30 Po 20.5. - 16:30 So 18.5. - 14:30
Lipová-lázně - Č. Ves Č. Ves A - Č. Ves B Č. Ves A - Č. Ves B Supíkovice - Č. Ves
So 25.5. - 10:00 Po 27.5. - 16:30 Po 27.5. - 16:30 Ne 26.5. - 10:00
Č. Ves - Bernartice Lipová-lázně - Č. Ves A Č. Ves B - Vápenná Mikulovice - Č. Ves
Ne 2.6. - 10:30 Po 3.6. - 16:30 Ne 2.6. - 10:00 Po 3.6. - 16:30
Žulová - Č. Ves Č. Ves A - Jeseník A Mikulovice - Č. Ves B Č. Ves - Vápenná
So 8.6. - 10:00 So 8.6. - 13:30 Po 10.6. - 16:30 Ne 9.6. - 10:30
Č. Ves - Zl. Hory Supíkovice - Č. Ves A Č. Ves B - Javorník St. Č. Voda - Č. Ves
So 15.6. - 13:00 Po 17.6. - 16:30 Út 18.6. - 16:30 Po 17.6. - 16:30
Bělá p. Prad. - Č. Ves Č. Ves A - Zl. Hory Č. Ves B - Jeseník B Č. Ves - Jeseník15

26

volno

Rozpis kopané – jaro 2013

19

18

26

13 21 21

1314

12

15

11 19

2012

18

18

1810

17

17

15

19 13

18

16

16 16

17 17 11

12

21 21 15

20 20 14

17

22 22 16

24

1025 25

24 18

22

OP žáci Kolo

16

17

OP mladší přípravkaKolo

Kolo I.B třída sk.C - Muži A Kolo OP - Muži B Kolo KS 1. tř. dorost

23 23

Kolo

13

18

19

20

11

14

12

15

16

14

22

12

13

16

15

19

20

OP starší přípravka A OP starší přípravka BKolo

17

14

Rozpis kopané – jaro 2013



11

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Narodili se: 
Lysek Roman    24. 02. 2013

Opustili naše řady: 

Menzel Dieter   63 let
Dvořák František  84 let 

V měsíci dubnu narozeniny 
oslaví: 

Ignačák Josef   84 let
Doupovec Jan   84 let 
Dolanská Alžběta  84 let 
Pipek Marcel   82 let 
Sucháncová Emilie  82 let 
Doleželová Eva   81 let 
Hlavsa Jindřich   75 let 
Procházková Libuše  70 let 
Zbořil Rudolf   70 let 
Mošťková Věra   70 let 
Bouchal Jiří   70 let 
Šťastná Anna   70 let 
Zetocha Pavel   65 let 

Každý týden ve čtvrtek se v DPS schází kroužek žen. Zveme všechny ženy – 
přijďte se za námi podívat, co všechno tvoříme.

Prodám mini pračku WM250 
Hyundai na 2,5 kg prádla. Nová, 
nevyužitá – v záruce.  Původ-
ní cena 1 511 Kč, nyní za 1 400 Kč.  
Tel. č. 732 255 848 

Prodám pračku se ždímačkou 
(dvojče) ROMO – zachovalá, funkční – 
nevyužitá. Cena 900 Kč (dohoda mož-
ná). Tel. č. 732 255 848 

INZERÁTY

Děkujeme Obecnímu úřadu v České Vsi za finanční podporu akcí, které po-
řádáme a  za finanční podporu mladých šachistů, kteří výborně reprezentují ZŠ. 

V tomto školním roce se jednalo o tyto akce: 
* Šipkovaná /září/ 
* Vánoční škola /prosinec/ 
* Jarní tvoření aneb Velikonoční dílničky /březen/ 

 Lenka Závorová, předsedkyně Rady rodičů 

PODĚKOVÁNÍ 

Kroužek žen

Jarní kurzy VODNÍ HRÁTKY 
s BATOLÁTKY v lázních. 

Příspěvky zdr. pojišťoven a z 
FKSP.   sona.bendova@seznam.cz, 

mob. 608 816 248; 
www.vodnihratky.webnode.cz



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel./fax: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Roman Janas. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o. Toto číslo vyšlo: 29. března 2013.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.  bitva, SPZ Prachatic, pompéznost, ze-

mědělská míra, ruský filmový režisér 
B.  provádí otření, brněnský hudební 

soubor, novotvar 
C.  patřící katovi, náš výrobce elektric-

kých přístrojů, základ státu 
D.  hrací list, hruď, dopis z vězení 
E.  čidlo zraku, 1. ČÁST TAJENKY, fili-

pínská sopka 
F.  pokolení, SPZ Hodonína, časový úsek, 

výbušnina, tlach 
G.  deska na zlomeninu, kožešinové zví-

ře, správní jednotka 
H.  odrůda (psáno od zadu), provedla 

osetí, protnul 
I.  přebíti, otázka při sázce, pokleslá 
J.  označení našich letadel, topidlo, che-

mická zn. dusíku, gramofon, V (ně-
mecky) 

K.  2. ČÁST TAJENKY 
L.  zaoblení, střed. přímka, velikonoční 

řehtačka 
M.  loupil, část molekuly, utopí se 
N.  nadražení, Eduard (domácky), staré 

řecké platidlo 
O.  nástrahy pytláka, větná spojka, velká 

moucha, římska 50, označení citlivos-
ti filmů 

Svisle: 
  1.  boční část, zbraň mušketýra, uzlíček 

v tkanině (psáno od zadu), otvor ve 
zdi 

  2.  obrněný transportér (zkr.), kancelář-
ská zkratka, zbraň kovbojů, říká, pod-
řadné zboží 

  3.  ráno (Í=I), malý dar, neobdělaná pole 
  4.  protažení, hudební nástroj (dechový), 

slezská řeka 
  5.  travenina, sudokopytník, řešeto, pro-

veď ulámání 
  6.  chem. zn. olova, primáti, bývalý ob-

chodní dům, Tereza (domácky), SPZ 
Žiliny 

  7.  dravý pták, aspik, blok 
  8.  ubytovací zařízení, patřící obci, prací 

prostředek 
  9.  místo (lidově), pracovník v ekologii, 

bůh lásky (Ř=R) 
10. staré české zájmeno, část úst, pr-

kenné stropy, morka (množné číslo), 
technická kontrola (zkr.)

11.  souhlas, opak sterea, zubní povlak, 
roura nářečně (U=Ů)

12.  potěšení, symbol Moskvy, korálový 
ostrov 

13.  ženské jméno (13.1.), obilnina, pra-
voslavný obraz 

14.  boxerský výraz, citoslovce podá-
ní (A=Á), provádět pletí, lidé, vrstva 
geo. druhohor (I=Í) 

15.  plovoucí kus ledu, druh topiva, velké 
pole, větší tok 

Pomůcky: 
ANIS, EKK, ANOA, BROLN, TRAKAŘ  

Tajenka: 
Nezapomeňte … !

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17. 4. 2013.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v Čes-
ké Vsi, kanceláři č. 1.
Tajenka z čísla 02/2013: …našeho sběrného dvora?
Vylosována byla: Němcová Jaroslava, Česká Ves 

Blahopřejeme


